令和 3 年 6 月 14 日

ＪＧＭＡ会員各位

NPO 法人 日本グランドマスターズホッケー協会

理事長   森阪 利明

「第 8 回通常総会」報告

＊日 時 令和 3 年 6 月 6 日（日） 13:00～14：30

＊場 所 アートビジネスセンター大阪駅前 会議室

1． 定足数の確認

会員総数 82 名

総会出席者 12 名・委任状提出者 40 名 計 52 名の出席があり過半数を満たし、

  総会は成立

2.   議長及び議事録署名人選出

       出席者の中から、議長に森阪利明氏、議事録署名人に山田亮熙氏・水谷太一氏

    の両名を選出

3.  物故者に対し黙祷

4． 議事

 ・第 1 号議案 2020 年度（2020.04～2021.03）「事業報告」承認の件

    理事長からの「活動報告書」に基づき賛成多数で原案通り承認された。

 ・第 2 号議案 2020 年度（2020.04～2021.03）「会計報告」承認の件

    水谷副理事長からの「会計報告書」に基づき賛成多数で原案通り承認された。

    （監査報告）斎藤監事より監査の結果、収入･支出面で遺漏なく正確であったと報告

 ・第 3 号議案 2021 年度（2021.04～2022.03）「事業計画」承認の件

    理事長からの「活動計画書案」に基づき賛成多数で原案通り承認された。

 ・第 4 号議案 2021 年度（2021.04～2022.03）「予算案」承認の件

    水谷副理事長からの「予算案」に基づき賛成多数で原案通り承認された。

 ・第 5 号議案 年会費改定について

    年会費 2,000 円を 1,000 円に改定することが賛成多数で原案通り承認された。

1

・第 6 号議案 役員選任について

 1）新年度役員について賛成多数で原案通り承認された。

   退任理事 飯田福氏

   新任理事 口田順次氏、山内靖弘氏、森本克之氏、尾崎啓氏

 2）退任される飯田氏に対し、永年に渡り理事を務め、ＪＧＭＡの運営にご貢献を

頂いた功績に対しての感謝の意を表する謝辞が理事長から有った。

5．連絡事項、要望事項及びその他運営に関する事項について

 1)「ＷＭＨグランドマスターズホッケーワールドカップ東京」に関して、現在エン

トリー希望者を募集中であり、現状での参加者・参加カテゴリーの見込みが報告

された。ＷＣに向けた強化合宿は、2021.09or10 2022.01or02の2回が予定され、

選手選考は 2022.03 に予定されていると報告があった。

2）2021 年ワールドマスターズゲームズホッケーについては、現状国内の参加申込

者が極めて少ない状況であり、主催者側から何らかの参加働きかけがあると思わ

れるので、その時は JGMA として検討したい。

3）JGMA 会員対象の講習会に関して、審判技術講習以外にもストレッチ等の講習も

加えたらどうかという意見があり検討することとし予算は予備費を流用する。

4）JGMA のユニフォームについて、現状黒色の 1 式の他、セカンドユニフォームの

購入を検討する。

5）JGMA のアドレスを機会があるたびに掲載し周知徹底を図って欲しい。

また、zoom を利用した会議も今後検討していって欲しいとの要望があった。

以上

 ≪参考≫

※ ＪＧＭＡホームページ アドレス          https://jgma-npo.jimdo.com/

（Ｈ／Ｐ、より、「伝助」に入って下さい。そして、ページを登録ください）

※マスターズ部会  Ｈ／Ｐアドレス      http://www.hockey-masters.com/

2(完)